CARTA 	 t.] :I.:-:1 V

À Prefeitura Municipal de Cariré.
A Comissão Permanente de Licitação.

REF. ,. TOMADA DE PREÇOS 008/2019/SMI - TP.

D

¶)

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ALUGUEL DE MAQUINAS TIPO MOTONIVELADORA,
RETRO ESCAVADEIRA E ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DESTINADAS A ATENDER AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CARIRÉ/CE.

Prezados(as) Senhores(as),

Apresentamos a V. Sas., nossa proposta para o objeto do Edital de TOMADA DE PREÇOS
N° 00812019/SMI - TP, pelo PREÇO GLOBAL de R$ 432.307,20 (quatrocentos e trinta
e dois mil trezentos e sete reais e vinte centavos).

RESUMO DOS SERVIÇOS
ITEM SERVIÇOS VALOR TOTAL

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ALUGUEL DE
MAQUINAS 	TIPO 	MOTONIVELADORA, 	RETRO

Ul
ESCAVADEIRA 	E 	ESCAVADEIRA 	HIDRÁULICA

R 1' 432 307 20
DESTINADAS A ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA 	DE 	INFRAESTRUTURA 	E
DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CARIRÉ/CE.

VALOR TOTAL R$ 432.307,20 (quatrocentos e trinta e dois mil

trezentos e sete reais e vinte centavos).

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar
o contrato no  prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o(a)
Sr(a).MARIA LUCIA RODRIGUES DE OLIVEIRA, portador(a) da carteira de Identidade no 30.320.892-
0, e CPF n° 010.838.083-11, como representante legal desta empresa.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos
trabalhistas previdenciários, fiscais e comerciais, impostos/taxas, fretés, seguros, deslocamentos de
pessoal, mão de obra, despesas administrativas, encargos sociais, custos horário de utilização de
equipamentos, e demais despesas que possam incidir sobre a execução dos serviços licitado,
inclusive a margem de lucro.

Que assume inteira responsabilidade pela execução dos serviços, objeto deste Edital, e que serão
executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados dentro do prazo de até
10 (dez) dias consecutivos, contados a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço. (item
5.2.10)

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas
no anexo.

EMPRESA: MARIA LUCIA RODRIGUES DE OLIVEIRA - ME
CNP3 NO:  31.832.051/0001-03
ENDEREÇO: RUA FRANCISCO EUGÊNIO DE OLIVEIRA, 590, CENTRO, PACU)Á/CE.
CEP: 62.180-000
PROPRIETÁRIA: MARIA LUCIA RODRIGUES DE OLIVEIRA.
CPF NO:  010.838.083-11
RG N°: 30.320.892-0
DATA DO CERTAME: 08 DE ABRIL DE 2019, AS 15:00 HORAS.

MARIA LUCIA RODRIGUES DE OLIVEIRA EIRELLI-ME
C14P: 31.832.05110001-03

Rua Francisco Eugênio de Oliveira, 590, Centro, Pacujá-CE
e-mail: mjservicos10@hotmaiicom

OD1 / \

SERViÇOS 	 (, j/• 4
°

PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) dias, contados da data da apresentação das rsmas
(item 5.2.3.).

Atenciosamente,
Pacujá - Ceará, 08 de abril de 2019.

Vil ICIA RODRIGUES DEtOLIVEIRA
RG: 30.320.892-0

CPF: 010.838.083-11
PROPRIETÁRIA

!
CREA CE NO 321816

-REGISTRO NACIONAL CREA NO10i U1c'L 11c

ENGEN HEIRAI4CIVIL

&' 	FRANCISCO AILTON DE OLI1EI''11~

-
CRA CE NO 12570

ADMINISTRADOR 	 J 1 41

T4 	e--  ci L

0oFe
I Por AUtentkd de O Po Senhança

riuta 	E d

Em Tettmu Io 	a erdade.

Frincisco A I  o arrdra 4 Araji,, T o
° 	O Dannl$ Aratjo Por,te31;*J

-z.
(Y) •'r)

N 11 	205I ~ 1 	 ui

r f

ECO 	aFrm
'1 	 :

______ • D.e
I2jPor A tentkdds par Se;iança

cri taba-C

- Em T stemu 	_da Verdade.

Fran

O Da ni3O1 AraúJt 	S€stituto

MARIA LUCIA RODRIGUES DE OLIVEIRA EIRELLI-ME
CNPJ 31.832.05110001-03

Rua Francisco Eugênio de Oliveira, 590, Centro, Pacujá-CE
e-mail: mjservicoslO@hotmail.com

rfl

-

i1
SER VÇOS :ç

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA
OBRA: ALUGUEL DE MAQUINAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DATA: 0810412019 	BDI: 	1591%

FONTE 	 ADROS 	HORA 	MOO 	DATA DC
SEINFRA 	0261 COM DESONERAÇÃO 	85,24L 	1212010

COMPOSIÇÕES PRÕPRIAS

LOCAL: SEDE DO MUNICPIO DE DARIRÉ-CE

PREÇO UNITÁRIO R$
ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO FONTE UNIO QUANTIDADE

PREÇO
TOTAL R$ SEM T  COM

BOI
BDI BOI

1 MÁQUINAS 432.307,20

1.1 10643 - SEINFRA H 1.920,00 68,31 12,92 81,23 155.961,60
ALUGUEL (CHI)

1.2 10621 ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SEINFRA H 1.920,00 87,11 16,47 103,58 198.873,60

1.3 10652 RETRO ESCAVADEIRA DE SEINFRA H 1.920,00 33,93 6,42 40,35 77.472,00
PNEUS - ALUGUEL (CHI)

VALOR 6 	O
ORÇAMENTO:

VALOR BDI 6 .755, 20 TOTAL:
VALOR TOTAL: 432,307,20

O presente orçamento importa no valor total  de R$ 432.307,20 (quatrocentos e trinta e
dois mil trezentos e sete reais e vinte centavos).

Pacujá - Ceará, 08 de abril de 2019.

i19 I II[$•  .

CPIF: 010.838. 083-11
PROPRIETÁRIA

CREA CE NO 321816
-REGISTRO NACIONAL 0615374603 ]

ENGENHEIRA CIVIL

FRANCISCOÀILTON DE OLIVEIRA

ADMINISTRADOR DE EMPRESAS

MARIA LUCIA RODRIGUES DE OLIVEIRA EIRELLI-ME
CNP3: 31.832.05110001-03

Rua Francisco Eugênio de Oliveira, 590, Centro, Pacujá-CE
e-mail: mjservicoslO@hotmafl.com

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS
OBRA: ALUGUEL DE MAQUINAS PARA ATENDERAS NECESSIDADES DA

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
DATA: 0810412019 	 BOI: 091%

FONTE 	 VERSÃO 	 HORA 	MES 	REF.

026.1 COM DESONERAÇÃO 	0520% 	- 	 1202018 SEIO/PRA

COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS 	 -

LOCAL: SEDE DO MUNICIPIO DE CARIRÉ-CE

1.1. 10643 - MOTONIVELADORA - ALUGUEL (CHI) (H)

TRANSPORTE FONTE UNID COEFICIENTE ú NITARIO
TOTAL

12701 DEPRECIAÇÃO 	 - SEINFRA H 30,21462857 0,97 29,31

12702 JUROS SEINFRA H 14,72963143 0,97 14,29

12886 MÃO 	DE 	OBRA 	DE 	OPERAÇÃO 	DA
MOTONIVELADORA (ALUGUEL)

SEINFRA H 1,00000000 13,34 13,34

TOTAL TRANSPORTE: 56,94

VALOR SEM ENCARGOS: 56,94
VALOR ENCARGOS

(85.20%):
11,37

VALOR COM ENCARGOS: 68,31

VALOR BDI (18.91%): 12,92

VALOR COM BDI: 81,23

1.2. 10621 - ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CHI)(H)___________

TRANSPORTE FONTE UNID COEFICIENTE uo TOTAL

12701 DEPRECIAÇÃO SEINFRA H 50,44700000  0,97 48,93

12702 JUROS SEINFRA H 17,02586250 0,97 16,52

12787 MÃO 	DE 	OBRA 	DE 	OPERAÇÃO 	DA
ESCAVADEIRA HIDRÁULICA

SEINFRA H 1,00000000 11,70 11,70

TOTAL TRANSPORTE: 77,15

VALOR SEM ENCARGOS: 77,15
- 	 VALOR ENCARGOS

(85.20%): 9,96

• 	 VALOR COM ENCARGOS: 87,11

VALOR BOI (18.91%): 16,47

VALOR COM aDI: 103,58

'..3. 10652 - RETRO ESCAVADEIRA DE PNEUS - ALUGUEL (CHI) (H)

TRANSPORTE FONTE UNID COEFICIENTE
PRE

UNITARIO
TOTAL

12701 DEPRECIAÇÃO SEINFRA H 8,95487059 0,97 8,69

12702 JUROS SEINFRA H 3,69388412 0,97 3,58

12888 MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA RETRO
ESCAVADEIRA 	PNEUS _DE_

SEINFRA H 1 1 00000000
_(ALUGUEL)

11,70 11,70

TOTAL TRANSPORTE: 23,97

VALOR SEM ENCARGOS: 23,97
VALOR ENCARGOS

(85.20%): 9,9 6

VALOR COM ENCARGOS: 33,93
VALOR BDI (18.91%): 6,42

VALOR COM BDI: 40,35

Pacujá - Ceará, 08 de abril de 2019.
,- 	 0

1

_.CIA RODRIGUES DE OLIVEIRA
RG: 30.320.892-0

CPF: 010.838.083-11

MARIA LUCIA RODRIGUES DE OLIVEIRA EIRELLX-ME
CNP31: 31.832.05110001-03

Rua Francisco Eugênio de Oliveira, 590, Centro, Pacujá-CE
e-mail: mjservicoslO@hotmail.com

,

PROPRIETÁRIA
	 . -LL

CREA CE NO 321816
-REGISTRO NACIONAL CREA NO 0615374603

ENGENHEIRA CIVIL

-. .1 ê151DÕ AILTON1 ']OLIVEIRA
{PlsI

ADMINISTRADOR
C P-A CE NO 12570

DE EM PRESAS

4~
MARIA LUCIA RODRIGUES DE OLIVEIRA EIRELLI-ME

CNP3: 31.832051/0001-03
Rua Francisco Eugênio de Oliveira, 590, Centro, Pacujá-CE

e-mail: mjserv icos10@hotmail.com

r
E R v ri ç O S

,

,.. 	 .-.., I.-

'E*r.

t

RELATÓRIO ANALÍTICO * COMPOSIÇÕES AUXILIARES
OBRA: ALUGUEL DE MAQUINAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
DATA: 0810412019 	 BOI 	18,91%

FONTE 	 VERSÃO 	 HORA 	MES 	REF.

085/PRA 	026.1 COM DESONERAÇÃO 	6520% 	- 	 1212016

COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS 	 - 	 -

LOCAL: SEDE DO MUNICÍPIO DE CARIRÉ -CE

12886 - MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA MOTONIVELADORA (ALUGUEL) (H)

MAO DE OBRA FONTE UNID COEFICIENTE ur°io TOTAL

12560 	OPERADOR DE MOTONIVELADORA SEINFRA H 1,00000000 13,34 13,34

TOTAL MAO DE OBRA: 13,34

VALOR SEM ENCARGOS: 13,34
VALOR ENCARGOS

(85.20%):
11,37 1,

VALOR COM ENCARGOS: 24,71

VALOR BDI (1891%): 4,67

VALOR COM BOI: 29,38

12787 - MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (H)
ZE P-0

MAO DE OBRA 	 FONTE UNID COEFICIENTE 	 TOTAL UNITARIO
12561 	OPERADOR DE RETRO ESCAVADEIRA 	SEINFRA flT 	1,00000000 	11,70 	11,70

TOTAL MAO.DE OBRA: 	11,70

VALOR SEM.  ENCARGOS: 	11,70

VALOR ENCARGOS
96

(85.20%):

VALOR COM ENCARGOS: 	21,66

VALOR BOI (18.91%): 	4,10

VALOR COM  BOI: 	25,76

12888 - MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA RETRO ESCAVADEIRA DE PNEUS (ALUGUEL) (H)

MAO DE OBRA FONTE UNID COEFICIENTE
REÇO

uo TOTAL

iJPERADÓRDERETRO ESCAVADEIRA SEINFRA F-I 1,00000000 11,70 11,70

TOTAL MAO DE OBRA: 11,70

VALOR SEM ENCARGOS: 11,70
VALOR ENCARGOS

(85.20%):
996

VALOR COM ENCARGOS: 21,66

VALOR BOI (18.91%): . 	 4,10

VALOR COM BOI: 25,76

Pacujá - Ceará, 08 de abril de 2019.

-ak Li LÁ~-

MARIAiLUCIA RODRIGUES DE OLIV EIRA
RG: 30.320.892-0

PROPRIETÁRIA

MARIA LUCIA RODRIGUES DE OLIVEIRA EIRELLI-ME
CNPJ: 31.832.05110001-03

Rua Francisco Eugênio de Oliveira, 590, Centro, Pacujá-CE
e-mail: mjservicoslo©hotmaiLcom

4~~

MARIA LUCIA RODRIGUES DE OLIVEIRA EIRELLI-ME
CNP: 31.832.05110001-03

Rua Francisco Eugênio de Oliveira, 590, Centro, Pacujá-CE
e-maih mjservicosiO@hotmait.com

i7)

»- •) 	' \7

\,. RÚr4 f••

CRONOGRAMA FISICO-FINANCEIRO

OBRA: ALUGUEL DE MAQUINAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

DATA : 0810412019 	 BDI: 18,94%

FONTE 	 VERSÃO 	 HO" 	MES. 	REF,

SEINFRA 	026.1 COM DESONERAÇÃO 	85,20% 	 1212018

COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS 	 -
LOCAL: SEDE DO MUNICIPIO DE CARIRÉ-CE

ITEM DESCRIÇÃO VALOR (R$) MÊS 1 MÊS 2 MÊS 3 MÊS 4 MÊS 5 MÊS 6

1 MÁQUINAS 432.307,20
8,33 8,33 8,33 8,33 8,34 8,34

36.011,19 36.011,19 36.011,19 36.011,19 36.054,42 36.054,42

36.011,19 36.011,19 36.011,19 36.011,19 36.054,42 36.054,42

36.011,19 72.022,38
432.307,20

108.033,57 144.044,76 180.099,18 216.153,60

ITEM DESCRIÇÃO
VALOR

MÊS 7 MÊS 8 MÊS 9 MÊS 10 MÊS 11 MÊS 12 Total parcela
(R$)

8,33 8,33 8,33 8,33 8,34 8,34 100,00
MÁQUINAS 432.307,20

36.011,19 36.011,19 36.011,19 36.011,19 36.054,42 36.054,42 432.307,20

432.307,20
36.011,19 36.011,19 36.011,19 36.011,19 36.054,42 36.054,42

432.307,20
252.164,79 288.175,98 324.187,17 360.198,36 396.252,78 432.307,20

O presente orçamento importa no valor total de R$ 432.307,20 (quatrocentos e trinta e
dois mil trezentos e sete reais e vinte centavos).

Pacujá - Ceará, 08 de abril de 2019.

1MARIAlLúCIA RODRIGUES DE OLIVEI RA4

RG: 30.320.892-0
CPF: 010.838.083-11

PROPRIETÁRIA

CREA CE NO 321816
- 	 '

ENGENHEIRA CIVIL

1 lILs)I ('! rà' 	 jÇi.S  j 330.337 -223-3 , ~!
C".A CE NO 12570

AD.MIL~ IST:J'DOR DE EMPRESAS

MARIA LUCIA RODRIGUES DE OLIVEIRA ERELLI-ME
CNP3: 31.832.051/0001-03

Rua Francisco Eugênio de Oliveira, 590, Centro, Pacujá-CE
e-mail: mjservicos10@hotmail.com

B 	GRUPOS

Bi Repouso Semanal Remunerado 	 17,7800 	0,0000
B2  Feriados
B3 Auxílio - Enfermidade 	0,8900 	0,6900

B4 13° Salário 	 10,7100 	8,3300

B5 Licença PaternidadE 	 0,0800 	0,0600

B6  Faltas Justificadas

B7 Dias de Chuvas 	 1,4100 	0,0000

B8 Auxílio Acidente de Trabalho 	 0,1200 	0,0900

B9 Férias Gozadas 	7,8900 	6,1400

BiO Salário Maternidade 	0,0300 	0,0200

3,4100 	0,0000

0,7100 	0,5600

TOTAL 	43,0300 	15,8900

COD

A

Al

A2

A3

A4

A5

A6

A7

A8

A9

$ E F V o Ç OS

( O

.4RO,4

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS
OBRA: 	 ALUGUEL DE MAQUINAS PARA ATENDERAS NECESSIDADES DA 	 DATA* 0810412019 	 BOI: 18,91%

SECRETARIA DE INERAESTRUTURA 	 FONTE. 	 VERSÃO 	 HORA 	.9195 	REF

LOCAL: 	 SEDE DO MUNICÍPIO DE CARIRÉ-CE 	 SEINFRA 	026.1 COM DESONERAÇÃO 	85,20% 	- 	1212018

COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS 	- 	-

DESCRIÇÃO 	 1 HORA % MES %

[!hi!i !1
INSS 0,0000 0,0000

SESI 1,5000 1,5000

SENAI 1,0000 1,0000

INCRA 0,2000 0,2000

SEBRAE 0,6000 0,6000

Salário Educação 2,5000 2,5000

Seguro Contra Acidentes de Trabalho 3,0000 3,0000

FGTS 8,0000 8,0000

SECONCI 1,0000 1,0000

TOTAL 17,8000 17,8000

1 	C 	GRUPO

Cl 	Aviso Prévio Indenizado 	 5,0600 	3,9400

C2 	Aviso Prévio Trabalhado 	 0,1200 	0,0900

C3 	Férias Indenizadas 	 5,6800 	4,4200

C4 	Depósito Rescisão Sem Justa Causa 	 4,9900 1 	3,8900

C5 	Indenização Adicional 	 0,43001 	0,3300

L!.4iIJZ.1(7LW1

D 	GRUPO

Dl 	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B 	 7,6600 	2,8300

D2 	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso 	0,4300 	0,3300
Prévio Indenizado

TOTAL 	8,0900 	3,1600

Horista = 85,20%
Mensalista = 49,52%

A++C+D

Pacujá - Ceará, 08 de abril de 2019.

d
1

MARIA LUCIA RODRIGUES DE OLIVEIRA EIRELLI-ME
C1N11P3: 31.832051/0001-03

Rua Francisco Eugênio de Oliveira, 590, Centro, Pacujá-CE
e-mail: mjservicoslO@hotmail.com

j 	1^ffl_ ~_1
s1vIços

3Q d 4) DI

MARIA LÚCIA RODRIGUES DE OLIVEIRA / 	'\
RGg 30320892-0

CPF: 010838083-11
'c

PROPRI ETA RIA

CREA CE NO 321816
-REGISTRO1NACIONAL i 	•. -1 II'i'L 1* !

/ i4-s'  AILTON DE OLIVEIRA

CRA CE NO 12570
•J 1 -1)

MARIA LUCIA RODRIGUES DE OLIVEIRA EIRELLX-ME
CNPJ 31.83205110001-03

Rua Francisco Eugênio de Oliveira, 590, Centro, Pacujá-CE
e-mail mjservicos10@hotmail .com

DP,,

COMPOSIÇÃO DO BDI
1 OBRA:

L
ALUGUEL DE MAQUINAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

DATA: 0810412019 	 BOI: 18,91%

MINITIE VERSÃO 	. 	HORA 	. MES 	REF.

SENFRA 	026.1 COM DESONERAÇÃO 	85,20% 	- 	1212018

COMPOSIÇÕES PRÕPRIAS 	 - 	-
LOCAL: SEDE DO MUNICIPIO DE CARIRE-CE

COO 1 	 DESCRIÇÃO 	 1  %

Benefício

S + G Garantia/seguros 0,3000

L Lucro 35000

TOTAL 3,8000

Despesas Indiretas

AC Administração central 1,5000

DF Despesas financeiras 0,8500

R Riscos 0,5600

TOTAL 2,9100

Impostos

COFINS 	 .— 	 . 	.. 	 . 3,0000

iss 2,0000

PIS 	 . 	. 0,6500

CPRB (2% QUANDO TIVER DESONERAÇAO DO INSS) 	 . 	 - 4,5000

TOTAL 10,1500

BDI = 18,91%

(1 +AC+S+R+G)*(j +DF)*(1 +L)/(1 -I)-1

Pacujá - Ceará, 08 de abril de 2019.

RG: 30.320.892-0
CPF: 010.838.083-11

ETÁRIA noplizir

:IÀ 	7

CREA CE NO 321816
-REGISTRO NACIONAL CREA NO 11 U -1ck I1

ENGENHEIRA CIVIL

IeN)'Ã*I (s
CRA ICE NO 12570

AD MINISTRADOR DE EMJ 1

MARIA LUCIA RODRIGUES DE OLIVEIRA EIRELLI-ME
CNPJ 31.832.051/0001-03

Rua Francisco Eugênio de Oliveira, 590, Centro, Pacujá-CE
e-mail mjservicos10hotmaiI com